
Tipo de Contrato Servicios
Subtipo Otros servicios
Contrato Mixto No
Lugar de ejecución ES120 Asturias Villa de Pravia Pravia

Valor estimado del contrato 132.231,38 EUR.
Importe 120.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 99.173,55 EUR.
Plazo de Ejecución

1 Mes(es)

Anuncio de licitación
Número de Expediente CON/2024/75 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 30-10-2024 a
las 13:51 horas.

contrato de servicios para el suministro, montaje y desmontaje del alumbrado ornamental navideño y la
cabalgata de Reyes en el Municipio de Pravia

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Clasificación CPV
79952100 - Servicios de organización de eventos culturales.
31527200 - Luces para alumbrado exterior.
34223310 - Remolques de uso general.
92000000 - Servicios de esparcimiento, culturales y deportivos.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Reducción de candidatos en fases sucesivas : No
Sistema de Contratación No aplica
Características del procedimiento Procedimiento abierto simplificado, presentación de un sobre único por cada uno de los
lotes.

Detalle de la Licitación:
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=QM1nz7vqgazgL1BHd3qjQA%3D%3D

Nº de Lotes: 2

Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 2

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Pravia
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.pravia.es
Perfil del Contratante

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=QM1nz7vqgazgL1BHd3qjQA%3D%3D
http://www.pravia.es


Lugar

Ayuntamiento de Pravia

Apertura sobre único lote 2

Apertura sobre administrativo
El día 15/11/2024 a las 10:05 horas

Lugar

Ayuntamiento de Pravia

Dirección Postal

Marquesa Casa Valdés
(33120) Pravia España

Apertura sobre único lote 1

Apertura sobre oferta económica
El día 15/11/2024 a las 10:00 horas

Recepción de Ofertas

Alcaldía del Ayuntamiento de Pravia

Dirección Postal

Plaza Marquesa de Casa Valdés, 1
(33120) Pravia España

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 14/11/2024 a las 23:59

Proveedor de Información adicional

Alcaldía del Ayuntamiento de Pravia

Dirección Postal

Plaza Marquesa de Casa Valdés, 1
(33120) Pravia España

Proveedor de Pliegos

Alcaldía del Ayuntamiento de Pravia

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 29/11/2024 a las 10:09

Dirección Postal

Plaza Marquesa de Casa Valdés, 1
(33120) Pravia España

Contacto

Teléfono +34 985823510
Fax +34 985822264
Correo Electrónico info@pravia.es

Dirección Postal

Plaza Marquesa de Casa Valdés, 1
(33120) Pravia España
ES120

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=sncfK8zz2Xc%3D

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Otros eventos

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=sncfK8zz2Xc%3D


Dirección Postal

Marquea Casa Valdés
(33120) Pravia España

Tipo de Acto : Público

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No



Valor estimado del contrato 76.859,5 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 93.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 76.859,5 EUR.
Clasificación CPV

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Asturias
Código de Subentidad Territorial ES120

Objeto del Contrato: contrato de servicios para el suministro, montaje y desmontaje del alumbrado
ornamental navideño y la cabalgata de Reyes en el Municipio de Pravia

Descripción del procedimiento
Contrato dividido en dos lotes, lote 1 suministro, montaje y desmontaje del alumbrado ornamental navideño y lote 2 cabalgata de
reyes.  Duración del contrato 3 años más una posible prórroga por otro año
Valor estimado del contrato 132.231,38 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 120.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 99.173,55 EUR.

Clasificación CPV
79952100 - Servicios de organización de eventos culturales.
31527200 - Luces para alumbrado exterior.
34223310 - Remolques de uso general.
92000000 - Servicios de esparcimiento, culturales y deportivos.

Plazo de Ejecución
1 Mes(es)

Lugar de ejecución
Villa de Pravia
Subentidad Nacional Asturias
Código de Subentidad Territorial ES120

Dirección Postal

Plaza Marquesa Casa Valdés
(33120) Pravia España

Opciones y prórrogas

Número máximo de prórrogas: 2
Prórrogas: La duración inicial del contrato es de 3 años. Además se prevé una posible prórroga de un año.

Condiciones de ejecución del contrato

Se utilizará pedido electrónico : No
Se aceptará factura electrónica : Sí
Se utilizará el pago electrónico : Sí
Condiciones especiales de ejecución de Contrato

Consideraciones de tipo social - - Cumplimiento del pago de los salarios del personal adscrito al contrato.

Contratación estratégica

Contratación estratégica

Ninguno

Lote 1: suministro, montaje y desmontaje del alumbrado ornamental navideño

Descripción del lote Suministro montaje y desmontaje del alumbrado ornamental navideño



Valor estimado del contrato 22.314,05 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 27.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 22.314,05 EUR.
Clasificación CPV

79952100 - Servicios de organización de eventos
culturales.

Clasificación CPV
31527200 - Luces para alumbrado exterior.

Clasificación CPV
34223310 - Remolques de uso general.

Clasificación CPV
92000000 - Servicios de esparcimiento, culturales y
deportivos.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Asturias
Código de Subentidad Territorial ES120

79952100 - Servicios de organización de eventos
culturales.

Clasificación CPV
31527200 - Luces para alumbrado exterior.

Clasificación CPV
34223310 - Remolques de uso general.

Clasificación CPV
92000000 - Servicios de esparcimiento, culturales y
deportivos.

Lote 2: Cabalgata de reyes

Descripción del lote Cabalgata de reyes magos

Condiciones de Licitación

Fórmula de Revisión de Precios no
Se utilizará el pago electrónico

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Requisitos de participación de los licitadores

Titulo habilitante De acuerdo a lo establecido en el artículo 159.4. a) LCSP, todos los licitadores que se presenten a esta
licitación deberán estar inscritos en el Registro Oficial de Licitadores y Empresas Clasificadas del Sector Público en la fecha
final de presentación de ofertas siempre que no se vea limitada la concurrencia.

Criterio de Solvencia Técnica-Profesional

Trabajos realizados - A) Que haya ejecutado al menos dos servicios o trabajos de igual o similar naturaleza que los que
constituyen el objeto del contrato en el curso de los tres últimos años. Se acreditará al propuesto como adjudicatario
mediante: *Cuando el destinatario sea una entidad del sector público: certificados expedidos o visados por el órgano
competente. * Cuando el destinatario sea un sujeto privado: mediante un certificado expedido por éste o, a falta de este
certificado, mediante una declaración del empresario acompañado de documentos que acrediten la realización de la
prestación. B) En los contratos no sujetos a regulación armonizada, cuando el contratista sea una empresa de nueva
creación, entendiendo por tal aquella que tenga una antigüedad inferior a cinco años, su solvencia técnica se acreditará por
los medios a que se refiere la letra B) a I) del artículo 90 de la Ley de Contratos del Sector Público, sin que en ningún caso
sea aplicable lo establecido en el supuesto A), de este punto 13, relativo a la ejecución de un número determinado de
servicios . Umbral: 2 Periodo: tres últimos años Expresión: Que haya ejecutado al menos dos servicios o trabajos de igual o
similar naturaleza que los que constituyen el objeto del contrato en el curso de los tres últimos años

Criterio de Solvencia Económica-Financiera



Dirección Postal

Plaza Marquesa Casa Valdés
(33120) Pravia España

Seguro de indemnización - Justificante de la existencia de un seguro de responsabilidad civil indemnización por riesgos
profesionales con una cobertura mínima de 40.000 euros anuales que deberá responder de los posibles daños que se
causen a la entidad local o a terceros como consecuencia de la defectuosa ejecución de este contrato. Umbral: 40000
Periodo: ANUALES

Preparación de oferta

Sobre SOBRE ÚNICO LOTE 1 LUCES
Tipo de Oferta Documentación administrativa y criterios cuantificables automáticamente
Nº Lote: 1
Evento de Apertura Apertura sobre único lote 1
Descripción Se incluirá para este lote I (luces) el Anexo I y el Anexo II debidamente cumplimentados y firmados

Preparación de oferta

Sobre SOBRE ÚNICO LOTE 2 cabalgata
Tipo de Oferta Documentación administrativa y criterios cuantificables automáticamente
Nº Lote: 2
Evento de Apertura Apertura sobre único lote 2
Descripción Se incluirá para este lote II (CABALGATA) el Anexo I y el Anexo III debidamente cumplimentados y firmados

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

PRECIO
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Ayuntamiento de Pravia

Se aceptará factura electrónica

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Proceso de Licitación

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

ID 0000014525719 |  2024-001154557 | Wed, 30 Oct 2024 13:51:44:945 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
125891168447054458478462841191652948776 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023


